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1. Rozpocet obce na rok 2018

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2018.
Obec zostavila rozpocet na rok 2018 podla ustanovenia § 10 odsek 7) zakona ¢.583/2004
Z.z. orozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene adoplneni niektorych
zakonov v zneni neskorSich predpisov.

Rozpocet obce na rok 2018 bol zostaveny ako vyrovnany a ako programovy t.j.
zdorazitujici  vztah medzi rozpoctovanymi vydavkami a ocakdvanymi vystupmi
a vysledkami realizovanych rozpoc¢tovych programov a aktivit.

Pre rok 2018 bolo v rozpocte 14 programov.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a Programového rozpoctu na rok 2018, ktory bol
schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 12.12.2017 uznesenim ¢.75/2017.

Rozpocet bol zmeneny devitnast’ krat
Zmeny rozpoctu:
- prva zmena schvalend dia 13.2.2018 uznesenim ¢. 5
- druhd zmena schvalend dna 24.4.2018 uznesenim €. 17
- tretia zmena schvalena dia 24.4.2018 uznesenim ¢. 22
- §tvrtd zmena schvalena dna 24.4.2018 uznesenim ¢. 24
- piata zmena schvdalend diia 24.4.2018 uznesenim ¢. 25
- Siesta zmena schvalena dna 24.4.2018 uznesenim ¢. 26
- siedma zmena schvalena dia 26.6.2018 uznesenim ¢. 32
- Osma zmena schvalena dia 26.6.2018 uznesenim ¢. 35
- deviata zmena schvalena dna 31.7.2018 uznesenim €. 46
- desiata zmena schvalena dna 31.7.2018 uznesenim ¢. 48
- jedenasta zmena schvalend diia 9.10.2018 uznesenim ¢. 53
- dvanasta zmena schvalena dna 9.10.2018 uznesenim ¢. 54
- trinasta zmena schvalena dna 9.10.2018 uznesenim €. 55
- Strnasta zmena schvalena dia 9.10.2018 uznesenim ¢. 58
- pétnasta zmena schvalend diia 9.10.2018 uznesenim €. 63
- Sestnasta zmena schvalena dna 9.10.2018 uznesenim €. 65
- sedemnasta zmena schvalena dia 9.10.2018 uznesenim €. 66
- osemnasta zmena schvalend dia 13.12.2018 uznesenim €. 18
- devitnasta zmena schvalena dia 13.12.2018 uznesenim €. 26

Rozpocet obce k 31.12.2018 v €

Schvialeny rozpocet Rozpocet
r. 2018 po upravach
r. 2018
PRIJMY CELKOM 1106 981,36 1 589 626,35
Rozpoctované prijmy 1 046 681,36 1 529 326,35
z toho :
Bezné prijmy 1 026 159,20 1 093 168,67
Kapitalové prijmy 0,00 203 000,00
Finan¢né operacie 20 522,16 233 157,68
Z8 s MS - prijmy 60 300,00 60 300,00




VYDAVKY CELKOM 1106 981,36 1589 626,35
Rozpoctované vydavky 406 919,20 821 833,19
z toho :
Bezné vydavky 318 900,20 344 182,67
Kapitalové vydavky 72 019,00 461 650,52
Finanéné operacie 16 000,00 16 000,00
Z8 s MS vydavky 700 062,16 767 793,16
2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2018 v €
Rozpocet- po Skutocnost’ % plnenia
upravach na k 31.12.2018
rok 2018
PRIJMY CELKOM 1589 626,35 1 659 650,58 104,41
Rozpoctované prijmy 1529 326,35 1590 572,14 104,00
z toho :
Bezné prijmy 1 093 168,67 1270 894,23 116,26
Kapitalové prijmy 203 000,00 203 000,00 100,00
Finan¢né operacie 233 157,68 116 677,91 50,04
ZS s MS - prijmy 60 300,00 69 078,44 114,56
2.1. Bezné prijmy
Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018
Bezné prijmy 1093 168,67 1270894,23 116,26
z toho :
Dariové prijmy 531152,00| 683 594,44 128,70
Nedafiové prijmy 74 105,00 99 388,42 134,12
Granty a transféry 487911,67| 48791137 100,00
2.1.1. Danové prijmy
Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018
Danové prijmy 531 152,00 683 594,44 128,70
z toho :
podielové dane 400 000,00 537 531,04 134,38
dani z nehnutelnosti 86 980,00 100 706,69 115,78
z toho :
dan z pozemkov 52 600,00 62 542,41 118,90
dan zo stavieb 34 000,00 37 753,83 111,04




dan z bytov 380,00 410,45 108,01
ostatné dariové prijmy 44 172,00 45 356,71 102,68

z toho :
dar za psa 1 500,00 1 509,59 100,64
dan za nevyherné hracie pristr. 0,00 0,00 0,00
dar za ubytovanie 100,00 39,20 39,20
darn za verejné priestranstvo 500,00 468,92 93,78
poplatok za zber odpadu 25 300,00 26 565,44 105,00
dan za jadrové zariadenie 15 712,00 15711,36 100,00
dari za dobyvaci priestor 1 060,00 1 062,20 100,21
Na daniach z nehnutelnosti obec eviduje k 31.12.2018 nedoplatky 26 532,48
Na daniach za psa eviduje obec k 31.12.2018 nedoplatky 256,27
Na poplatkoch za kom. odpad obec eviduje k 31.12.2018 nedoplatky 5 586,74
2.1.2. Nedanové prijmy

Rozpocet po % plnenia
upravach na rok Skutoénost’
2018 k 31.12.2018

Nedariové prijmy 74 105,00 99 388,42 134,12
z vlastnictva majetku 47 930,00 46 978,98 98,02

z toho:
prenajom pozemkov 1 380,00 1 981,26 143,57
znajmu 20 b.j. a6 b.j. 33 478,00 33 382,26 99,71
administrativne poplatky 9 846,00 9 818,27 99,72
prenajom kulturneho domu 3 000,00 1 583,19 52,77
prenajom zdravot. strediska 166,00 166,00 100,00
prenajom domu smutku 60,00 48,00 80,00
administrativne poplatky 4 310,00 4 354,92 101,04

z toho :
spravne poplatky 2 400,00 2 971,00 123,79
spravne poplatky za vyhlasovanie 500,00 387,46 77,49
poplatok za opatrovatelsku sluzbu 1 260,00 897,25 71,21
spravne poplatky za kopirovanie 150,00 99,21 66,14
ostatné nedariové prijmy 21 815,00 48 028,18 220,16
prijmy z pokut a priestupkov 50,00 110,00 220,00
prijmy za odpadové nadoby 800,00 1 336,80 167,10
prijmy za kontrolu a marketing - Alas 19 465,00 43 694,35 224,48
prijmy z hazardnych hier 100,00 215,82 215,82
prijmy za preplatky ZSE, SPP 0,00 1271,21 0,00
prijmy za reklamu 1 400,00 1 400,00 100,00
prijmy z vkladov 50,00 26,34 52,68




2.1.3. Granty a transfery bezné

P.&. Poskytovatel dotacie Sumav € Ugel
normativne financné
1 | Okresny urad Trnava - odbor Skolstva 440 357,00 | prostriedky ZS s MS
nenormativne financne
2 | Okresny urad Trnava - odbor Skolstva 37 009,70 | prostriedky ZS s MS
3 | Ministerstvo dopravy, vystavby a RR SR 1 601,73 | usek stavebného poriadku
4 | Ministerstvo dopravy, vystavby a RR SR 62,34 | miestne komunikacie
Okresny urad Trnava - odbor starostlivosti o Zivotné
5 | prostredie 134,29 | Zivotné prostredie
6 | Ministerstvo vnutra SR - sekcia verejnej spravy 3 243,18 | usek matriky
usek hlasenia pobytu ob&anov
7 | Ministerstvo vnutra SR - sekcia verejnej spravy 498,99 | a registra obyvatelov
8 | Ministerstvo vnutra SR - sekcia verejnej spravy 515,00 | volby do VUC
9 | Ministerstvo vnutra SR 229,94 | odmena skladnika CO
stravovacie navyky dietata
) ohrozeného socialnym
10 | Urad prace socialnych veci a rodiny Trnava 543,00 | vylu€enim
Skolské povinnosti dietata
) ohrozeného socialnym
11 | Urad prace socialnych veci a rodiny Trnava 116,20 | vyluCenim
12 | Trnavsky samospravny kraj 600,00 | den zdravia
udrzba techniky, nakup
13 | Dobrovolny hasi¢sky zbor 3000,00 | zasahového odevu
487 911,37
Granty a transféry spolu

Granty a transfery boli G¢elovo urcené a boli pouZité v sulade s ich ucelom.

2.2. Kapitalové prijmy

Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018
Kapitalové prijmy 203 000,00 203 000,00 100,00
2.2.1. Granty a transfery kapitalové

Poskytovatel dotacie

Sumayv €

Ucel

Environmentalny fond

160 000,00 | ochrana

Protipovodnova




Obnova

2 Environmentalny fond 5 000,00 | vytipovanych zén

3 Urad vlady SR 8 000,00 | Detske ihrisko

4 Ministerstvo vnutra SR 30 000,00 | RekonStrukcia HZ

2.3. Prijmové finan¢né operacie

Rozpocet po Skutocnost’ % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018
Finan¢né operacie 233 157,68 116 677,91 50,04

OZ schvalilo docerpanie RF v celkovej vyske 212.635,52 €, a zostatok nevycerpanych
finan¢nych prostriedkov z minulych rokov vo vyske 20.522,16 €, ¢o predstavovalo
nevyéerpané finanéné prostriedky ZS — zostatok dopravné 369,70 €, nespotrebované
fin.prostriedky — normativ 10.152,46 € . Tieto prostriedky boli pouzité v roku 2018 v sulade
so zdkonom ¢&. 583/2004 Z.z. Zostatok necerpanej kapitdlovej dotdcie na prevenciu

kriminality — kamery vo vyske 10.000,00 €.

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2018 v €

Rozpocet po | Skuto¢nost’ % plnenia
upravach k 31.12.2018

na rok 2018
VYDAVKY CELKOM 1589 626,35 | 1413 372,81 88,91
Rozpoctované vydavky 821 833,19 | 642 465,19 78,17

z toho :

Bezné vydavky 344 182,67 | 307 289,02 89,28
Kapitalové vydavky 461 650,52 | 319 706,34 69,25
Finan¢né operacie 16 000,00 15 469,83 96,69
Z8 s MS vydavky 767 793,16 | 770 907,62 100,41
3.1. Bezné vydavky

Rozpocet po | Skutocnost’ | % plnenia

upravach k 31.12.2018
na rok 2018
Bezné vydavky 344 182,67| 307 289,02 89,28
Program

1.  Planovanie, manazment a
kontrola 6 100,00 3 016,46 49,45
2.  Propagacia a marketing 2 260,00 830,82 36,76
3 Interné sluzby 42 045,00 29 962,33 71,26
4.  Sluzby obcanom 15 796,53 15 477,70 97,98
5. Bezpecnost 5130,00 4 246,27 82,77
6 Odpadové hospodarstvo 31 100,00 26 642,46 85,67
7 Miestne komunikacie a doprava 3 870,00 3601,24 93,06
8 Vzdelavanie 8 641,00 8 570,44 99,18
9. Sport 4 255,00 3 980,17 93,54
10. Kultara 12 662,00 10 369,80 81,90




11. Zivotné prostredie 24 600,00 22 076,42 89,74
12. Byvanie 16 200,00 15 455,92 95,41
13. Socialne sluzby 4 559,20 3 467,83 76,06
14. Administrativa 166 963,94 159 591,16 95,58

Mzdové vydavky OcU

Z rozpoctovanych 90 820 € bolo skuto¢né cerpanie vo vyske 88 608,26 €, co
predstavuje Cerpanie na 97,56 %.

Odvody do zdravotnych poist’ovni a socidlnej poist’ovne za zamestnavatel’a

Z rozpoctovanych 34 040 € bolo skutocné Cerpanie vo vyske 32 366,17 €, ¢o
predstavuje Cerpanie na 95,08 %.

Tovary a sluzby

Z rozpoctovanych 40 924,00 € bolo skuto¢né cerpanie vo vyske 37 466,87 €, ¢o
predstavuje Cerpanie na 91,55 %. Su to prevadzkové vydavky — vSeobecny material,
cestovné ndhrady udrzba a ostatné tovary a sluzby.

3.2. Kapitalové vydavky

Rozpocet po | Skutocnost’ | % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018

Kapitalové vydavky 461 650,52| 319 706,34 69,25
Program
1.  Planovanie, manazment a

kontrola 180 000,00 179 845,86 99,91
2.  Propagécia a marketing 0,00 0,00
3. Interné sluzby 0,00 0,00
4.  Sluzby obcanom 0,00 0,00
5.  Bezpecnost 0,00 0,00
6. Odpadové hospodarstvo 0,00 0,00
7.  Miestne komunikdcie a doprava 0,00 0,00
8.  Vzdelavanie 84 170,00 83 892,52 99,67
9. Sport 0,00 0,00
10. Kultira 0,00 0,00
11. Zivotné prostredie 0,00 0,00
12. Byvanie 0,00 0,00
13. Socialne sluzby 0,00 0,00
14. Administrativa 197 480,52 55 967,96 28,34

Z kapitalovych vydavkov boli podl'a programov hradené investicné akcie:

1.

Protipovodiiové opatrenia — dotacia 160 000,00 € a spoluacast a PD hradené
z vlastnych zdrojov vo vyske 15 492,86 €. Protipovodiové opatrenia 1 075,00 € z vl.
zdrojov, IBV pripravna a projektova dokumentacia z vl. zdrojov — 3 278,00 €

8. V programe Vzdeldvanie sme financovali rekonstrukciu MS — z rezervného fondu.
Obec mala schvalent dotéciu, ktord bude prefinacovand az v roku 2019. Bolo
preinvestovanych celkovo 78 830,52 € z toho 73 408,03 € z rezervného fondu. Z vl.
Zdrojov sme obnovili aj plot v MS vo vyske 5 062,00 € tieZ zrezervného

fondu
14. Obnova vytipovanych zon spoluucast’ z vl. zdrojov vo vyske 686,20 € a dotécia

z programu Obnova dediny vo vyske 5 000,00 € . Na rekonsStrukciu HZ z Ministerstva
vnutra obec dostala dotaciu 30 000,00 €, v roku 2018 sme vycerpali 22 596,24 €

a z rezervného fondu sme vycerpali 4 825,08 € a na PD 900,00 €. Z r. 2017 sme Cerpali
dotaciu na kamerovy systém v obci vo vyske 10 000,00 € a z rezervného fondu 3 259,40
€. Z rezervného fondu sme prefinancovali kipu kosacky — 4 740,00 €, zrekonStruovali
sme osvetlenie na §tadione TJ Sokol — 2 385,44 a pri MS sme osadili spomalovace —

1 575,60 €.




3.3. Vydavkové finan¢né operacie

Rozpocet po Skutocnost’ | % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018
Financ¢né operacie 16 000,00 15 469,83 96,69
Program
12. Byvanie 16 000,00 15 469,83 96,69

Obec Trstin splacala v roku 2018 tvery poskytnuté zo SFRB na vystavbu 20 b.j. a 6 b.j.
Vydavky vo vyske 15.469,83 € su splatky istiny tychto tiverov

3.4. Vydavky rozpoctovych organizacii s pravnou subjektivitou

Z8 s MS
Rozpocet po | Skutocnost’ | % plnenia
upravach k 31.12.2018
na rok 2018
8.3 Financovanie ZS 767 793,16 770 907,62 100,41
Bezné vydavky: 696 971,00 691 307,02 99,19
8.3.1 Normativne prostriedky
(111) 440 357,00 435474,62 98,89
8.3.2 Originalne kompetencie
(41) 219 604,00 219 604,00 100,00
8.3.3 ZS nenormativne prostriedky
(111) 33 373,00 32 591,40 97,66
dopravné 11 827,00 11 045,70 93,39
ucebnice 96,00 95,70 99,69
vzdeldvacie poukazy 5331,00 5331,00 100,00
lyziarske kurzy 4 200,00 4 200,00 100,00
asistent uéitel’a 8 419,00 8 419,00 100,00
Skola v prirode 3 500,00 3 500,00 100,00
8.3.3. MS nenormativne prostriedky
(111) 3 637,00 3 637,00 100,00
Finan¢né operacie 10 522,16 10 522,16 100,00
zostatok z min. r. - dopravné 369,70 369,70 100,00
zostatok z min. r. - normativ 10 152,46 10 152,46 100,00
Vlastné prijmy 60 300,00 69 078,44 114,56
4. Vycislenie hospodarskeho vysledku za rok 2018
Rozpocet Prijmy Vydavky HV
Bezny 1270 894,23 307 289,02 963 605,21
Kapitalovy 203 000,00 319 706,34 -116 706,34
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BR + KR 1473 894,23 626 995,36 846 898,87
ZS s MS 69 078,44 770 907,62 -701 829,18
Hospod. vysledok

bez FO 1542 972,67 1 397 902,98 145 069,69
Finan€né operacie 116 677,91 15 469,83 101 208,08
Hospod. vysledok 1 659 650,58 1413 372,81 246 277,77

Obec dosiahla prebytkovy bezny rozpocet a schodkovy kapitalovy rozpocet. Schodok
kapitalového rozpoctu bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a prostriedkami rezervného
fondu, fondu oprav a fondu rozvoja byvania. Vysledok hospodarenia zisteny podla § 2
pism. b) ac)a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy je prebytok vo vyske 145.069,69 €. Podla § 16 ods. 6 zdkona ¢.
583/2004 Z.z. sa zprebytku rozpoctu pre ucely tvorby penaznych fondov vylucuja
nevycerpané ucelovo urcené prostriedky poskytnuté v predchddzajuicom rozpoctovom roku
zo SR vsume 28.895,19 €, ktoré mozno pouzit v nasledujucom rozpoétovom roku
a zostatkom fondu oprav vo vyske 6.333,29 € . Upraveny zostatok prebytku rozpoctu
navrhujeme pouZit’ na:

- tvorbu RF v sume 109 841,21 €
Zostatok finan¢nych operacii navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu. vo vyske 101.208,08 €

Celkova tvorba RF je vo vyske 211.049,29 €

V' zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10
ods. 3 pism. a) a b) citovaného zdkona, z tohto prebytku vylucuju :

- nevycerpané prostriedky zo SR ucelovo urcené na beiné vydavky poskytnuté v
predchadzajucom rozpoctovom roku v sume 5.663,68 €, a to na :

- dopravné pre Ziakov ZS s MS Trstin vo vyske 781,30 €

- nevycerpané normativne prostriedky vo vyske 4.882,38 €

ktoré je mozné pouzit' v rozpoctovom roku v sulade s ustanovenim § 8 odsek 4 a 5 zakona
€.523/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidldach verejnej spravy a o zmene a doplneni niektorych
zdkonov v zneni neskorsich predpisov.

- nespotrebované financné prostriedky na potraviny a na réziu v SJ Z8 vo vyske 7.827,75 €
- nevycerpané prostriedky zo SR ticelovo urcené na kapitilové vydavky poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 15.403,76 €, a to na :

- detské ihrisko vo vyske 8.000,00 €

- rekonstrukcia HZ vo vyske 7.403,76 €

5. Tvorba a pouzitie rezervného, socialneho fondu a fondu oprav
Rezervny fond

Obec vytvéra rezervny fond vo vyske min. 10 % prebytku hospodarenia prislusného
rozpoctového roka. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Rezervny fond Sumayv €
7ZS k 1.1.2018 212.635,52
Prirastky z prebytku hospodarenia (r. 2017) 236 717,01
Ubytky rok 2018
96.155,55
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KZ k 31.12.2018 353.196,98
Socialny fond
Tvorba a pouzitie socidlneho fondu.
Socialny fond Sumayv €
7S k1.1.2018 944,35
Prirastky - povinny pridel 842,24
Ubytky — ¢erpanie stravovanie 854,96
KZ k 31.12.2018 931,63
Fond oprav
Fond oprav Suma v €
7ZS k 1.1.2018 31.122,38
Prirastky 9.818,27
Ubytky 3.484,98
KZ k 31.12.2018 37.455,67
Z toho:
20 b.j.—PSk1.1.2018 27.626,13
Prirastky — tvorba FO 20 b.j. 7.832,40
Ubytky — ¢erpanie FO 20 b.j. 3.484,98
Zostatok FO 20 b.j. 31.12.2018 31.973,55
6b.j. 3.496,25
Prirastky — tvorba FO 6 bj. 1.985,87
Ubytky — &erpanie FO 6 b.j. 0,00
Zostatok FO 6 b.j. 31.12.2018 5.482,12

Zdrojom tvorby fondu oprav je prijaté ndjomné od uzivatelov bytov. Prijaté ndjomné
pouzité na tvorbu fondu sa v rozpocte prejavi v prijmoch a vo vydavkoch v case, ked sa
uskutocnuje oprava a udrzba ndjjomného bytu.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2018 v €

AKTIVA

31.12.2018 31.12.2017

MAJETOK

4 632 278,41 4 422 367,51
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neobezny

3 832 795,72

3 741 893,85

majetok
dlhodoby 990,00 2 070,00
nehmotny
dlhodoby hmotny 3557 789,08 3465807,21
dlhodoby 274 016,64 274 016,64
finanny
obezny majetok 798 336,66 678 507,47
zasoby 229,80 759 30
zGétovanie medzi 108 784,86 123 675,86
subj. VS
kratkodobé 33016,81 35621,20
pohl'adavky
finanéné ucty 656 305,19 518 451,11
Casové 1146,03 1 966,19
rozliSenie
Néklady buducich 1 146,03 1 966,19
obdobi
PASIVA
VLASTNE
IMANIE
A ZAVAZKY 4 632 278,41 4 422 367,51
vlastné imanie 2 464 374,83 2 338 298,90
zavazky 492 482,41 482 979,90
rezervy 1 300,00 1 000,00
zudétovanie medzi
subj. VS 21 067,44 20 522,36
dlhodobé
zavizky 415 069,92 430 045,12
kratkodobé
zavazky 35 045,05 3141242
casové
rozliSenie 1675421,17 1 601 088,71
Celkova hodnota majetku 4 632 278,41
e celkova hodnota zavizkov -492 482,41
o Casové rozliSenie celkom (vynosy budicich obdobi) -1 675 421,17
= VLASTNE IMANIE 2 464 374,83
7. Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2018
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto zaviazky:
Dlhodobé 415 069,92
zavizky vodi bankdam — SFRB 20 b.j. 218 020,66
zavizky vodi bankam — SFRB 6 b 179 371,15
zavizky zo socidlneho fondu 931,63
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zavizky vo¢i ndjomnikom - zdbezpeka 16 746,48
Kratkodobé 55 045,05
dodavatelia 9451,99
SFRB - zavizok r. 2019 16 068,95
zamestnanci - zrazky z miezd 12/2018 499,39
zamestnanci - mzdy 12/2018 17 910,59
zavizok voci socidlnej poistovni 3473,95
zavizok voci vSeobecnej zdravot. poist’. 3 010,65
zavizok voci ostatnym zdravot. poistov. 298,99
zavizok voci DDS 75,00
Zavazok voci danovému tUradu — dan
Z prijmov 294,00
zavazok voci danovému uradu - dan za 3961,54
12/2017
Obec k 31.12.2018 eviduje tieto pohl’adavky:
Dlhodobé 0,00
Kratkodobé 33 016,81
z nedaiiovych prijmoy 13 184,36
z toho:
za odpad 5 586,74
OP ku KO -4 006,13
z vystavenych faktir 13 823,50
OP k vystavenym fakturam -2.933,17
najomné 20 b.j.a 6 b.j. 551,28
FO20b.j.a6b,. 162,14
z darfiovych prijmoy 15 621,73
z toho:
dan za psa 256,27
OP k dani za psa -156,36
dan z nehnutelnosti 26 532,48
OP k DzN -11 010,66
Ostatné pohl’adavky (ZSE) 371,12
iné pohladavky 110948
za COV 1049,26
zavodu-20b.j.a6b.,. -187,48
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za elektricka energiu - 20 b.j. 211,35
za elektricka energiu — 6 b.j. 36,35
Spojovaci ucet pri zdruZeni 2 730,12
Z toho: spolo¢ny stavebny urad 2 063,68

spolo¢ny socialny urad 666,44

8. Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec Trstin nema prispevkovu organizaciu.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym
osobam — podnikatel’om podla § 7 ods. 4 zakona ¢. 583/2004 Z.z.

Vroku 2018 Obec Trstin poskytla dotaciu Rimsko-katolickej farnosti Trstin vo vyske
4.500,00 €. Dotacia bola poskytnuta v sulade s VZN.

10. Podnikatel’ska ¢innost’
Obec nema ziadnu podnikatel'ska ¢innost’.

11. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov voci

a/ zriadenym a zalozenym pravnickym osobam
b/ Statnemu rozpoctu

¢/ Statnym fondom

d/ rozpoctu vyssieho izemného celku

e/ rozpoctom inych obci

V sulade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov ma
obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym
alebo zalozenym pravnickym osobam., fyzickym osobdm podnikatelom a pravnickym
osobam, ktorym poskytla finan¢né prostriedky svojho rozpoc¢tu , d’alej usporiadat’ financné
vztahy k §titnemu rozpoétu , §titnym fondom , rozpoétom inych obci a k rozpoétom VUC.

11 a) Finan¢né usporiadanie voci zriadenym rozpoc¢tovym organizaciam:

Obec Trstin  poskytla v roku 2018 zo svojich prijmov v rdmci vynosu dane z prijmov na
origindlne kompetencie v oblasti Skolstva spolu 219 604,00 € , ktoré boli pouzité na bezné
vydavky ZS s MS Trstin .

Okrem uvedenych finan¢nych prostriedkov cez rozpocet obce na Skolstvo prechadzali
finan¢né prostriedky zo Statneho rozpoctu na prenesené kompetencie v oblasti skolstva.
Normativne a nenormativne financné prostriedky (dopravné, Skola v prirode, prispevok na
uéebnice, vzdelavacie poukazy, asistenti uéitel'ov a pre predskolakov 5 — ro¢né deti MS).

Zakladna $kola s MS v Trstine, Trstin 457, Trstin

upraveny Cerpanie 2018 rozdiel
8.3 Financovanie ZS 767 793,16 770 907,62 3114,46
Bezné vydavky: 696 971,00 | 691 307,02 -5 663,98
8.3.1 Normativne prostriedky (111) 440 357,00 435474,62| -4 882,38*
8.3.2 Originalne kompetencie (41) 219 604,00 219 604,00 0,00
8.3.3 ZS nenormativne prostriedky (111) 33 373,00 32 591,40 -781,60*
dopravné 11 827,00 11 045,70 -781,30
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ucebnice 96,00 95,70 -0,30
vzdelavacie poukazy 5 331,00 5331,00 0,00
lyZiarske kurzy 4 200,00 4 200,00 0,00
asistent uditela 8 419,00 8 419,00 0,00
Skola v prirode 3 500,00 3 500,00 0,00
8.3.3. MS nenormativne prostriedky (111) 3 637,00 3 637,00 0,00
0,00
Finan¢né operacie 10 522,16 10 522,16 0,00
zostatok z min. r. - dopravné 369,70 369,70 0,00
zostatok z min. r. - normativ 10 152,46 10 152,46 0,00
0,00
Vlastné prijmy 60 300,00 69 078,44 8 778,44
* nevycCerpané finan¢né prostriedky v r. 2018 prevedené na ucet zriad'ovatela
11. b) Finan¢né usporiadanie voci Statnemu rozpoctu:
skuto¢né
P.¢ Poskytovatel’ ucel dotacia Cerpanie |rozdiel
Fin.prostr. pre ZS -
Transfer - OU odbor | prenesené kompetencie
1 |Skolstva normativ 440 357,00 | 435474,62| 4882,38*
Fin.prostr. pre ZS -
Transfer - OU odbor | prenesené kompetencie
2 | Skolstva nenormativ 37010,00| 36 228,40 781,60
Transfer - MDVaRR, |Preneseny vykon §t.
OU- ziv.prostr., OO — |spravy na useku
3 | odbor cest.dopr. stavebného poriadku 1798,36 1798,36 0,00
Hmotna nidza - strava
4 | Transfer UPSVaR a pomocky 659,20 659,20 0,00
5 |Transfer od MV SR Matrika 3243,18 3243,18 0,00
6 |Transfer od MV SR | Register obyvatel'ov 498,99 498,99 0,00
7 |Transfer od OU TT Skladnik CO 229,94 229,94 0,00
8 |Transfer OU TT Volby do OSO 515,00 515,00 0,00
Ministerstvo vnutra
9 |SR Rekonstrukcia HZ 30 000,00| 22596,24| 7 403,76
10 | Urad vlady SR Detské ihrisko 8 000,00 0,00 | 8000,00
522 311,67 | 501 243,93 | 21 067,74
11. ¢) Finan¢né usporiadanie voci Statnym fondom:
skuto¢né
P.¢. | Poskytovatel’ ucel dotacia| cerpanie| rozdiel
1 | Envirofond protipovodiiova ochrana | 160 000,00 | 160 000,00 0,00
2 | Envirofond obnova dediny 5 000,00 5 000,00 0,00
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165 000,00 | 165 000,00 0,00

V roku 2018 bola Obci Trstin poskytnutd podpora formou dotacie z Environmentalneho

fondu :
- na projekt ,,Protipovodiiové

a protierozne

opatrenia

vobei Trstin®.

Z poskytnutej dotacie bol vybudovany protipovodiiovy kanal. Poskytnuta dotacia na
kapitalové vydavky bola vyCerpana na ur¢eny ucel v celej vyske do 31.12.2018.

- na projekt ,,Obnova vytipovanych zon II. etapa “ . Z poskytnutej dotacie boli dodané
prvky drobnej architektary, podl'a rozpoctu, ako aj zelen vratane vysadby.
Poskytnuta dotacia bola vyc€erpand na urceny ucel v celej vyske do 31.12.2018.

11. d) Finan¢né usporiadanie voci vysSiemu izemnému celku:

skuto¢né
P.C. | Poskytovatel ucel doticia | Cerpanie| rozdiel
Trnavsky
1 |samospravny kraj Deii zdravia 600,00 600,00 0,00
Granty a transfery
5 |spolu 600,00 600,00 0,00

11. e) Finan¢né usporiadanie voci rozpoctom inych obci:

Na zéklade zmluvy o zdruzeni poskytla obec Trstin transfer Spolo¢nému obecnému uradu
Malzenice z vlastnych prostriedkov na stavebnu 4 155,84 € a socidlnu ¢innost’ 1 042,25 €
, Z prostriedkov Statneho rozpoctu 1 798,36 €.
Zostatok finan¢nych prostriedkov na ucte Spol. stav. Gradu Malzenice je 2 063,68 €
a zostatok na ucéte Spol. socidlny urad Malzenice je 666,44 €.

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Program 1: PLANOVANIE, MANAZMENT A KONTROLA

Zamer: Samosprava flexibilne reagujica na potreby obyvatelov vzmysle trvalo
udrzatelného ekonomického a socidlneho rozvoja, riadiaca vsetky procesy s max.

efektivnostou a transparentnost’ou.

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpotet programu v € 6 100,00 3016,46 49,45

Finanéné prostriedky predstavuji vydavky na &lenské prispevky v zdruzeniach. Dalej je
z toho programu financovana ¢innost’ samospravnych organov obce.

Kapitalové vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpocet programu v € 180 000,00 179 845,86 99,91
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Kapitalové vydavky predstavuji vydavky na Zmeny a doplnky tzemného planu vydavky
na IBV a na protipovodiiové opatrenia. V roku 2018 obec dostala dotdciu na
Protipovodiiové a protierézne opatrenia v obci Trstin vo vyske 160 000,00 €, z ktorej bol
vybudovany protipovoditovy kanal - Rigol B dizka 567,4 m. Z vlastnych zdrojov sme
preinvestovali 15 492,86 €. Na protipovodiiové opatrenia z vlastnych zdrojov sme zaplatili
1 075,00 €. Na PD IBV Zéahrady z vlastnych zdrojov 3 278,00 €

Podprogram 1.3: Clenstvo obce v zdruZeniach

Ciel Zabezpeclit’ ucast’ obce v regionalnych i celostatnych organizaciach
a zdruZeniach

Meratelny Pocet organizacii a zdruZeni,

ukazovatel’: ktorych je obec ¢lenom 7
Obdobie 2016 2017 2018
Planovana 7 7 7
Skuto¢na 7 7 6

Obec Trstin je ¢lenom zdruzeni: Zdruzenie miest a obci Slovenska, ZdruZzenie miest a obci
Slovenska region Jaslovské Bohunice, Mikroregion Malokarpatské partnerstvo, Regionélne
vzdelavacie centrum, Zdruzenie Clovek ¢loveku a Zdruzenia matrikarov Slovenska.

Podprogram 1.7: Cinnost’ samospravnych orginov obce

Ciel Zabezpedit’ plynuli a pravidelni ¢innost’ organov obce
Meratelny Pocet zasadnuti obecného .
ukazovatel’: zastupitel’stva za rok 4 zasadnutia OZ
Obdobie 2016 2017 2018
Planovana min. 4 min. 4 min. 4
Skuto¢na 5 6 6

Program 2: PROPAGACIA A MARKETING

Zamer: Obec Trstin prezentovana ako moderna obec spadovej oblasti

BeZné vydavky:

Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.

Rozpoéet programu v € 2 260,00 830,82 36,76

Program Propagacia a marketing zahfila propagiciu a prezentdciu obce ato platby za
internetové pripojenie obecného uradu, koncesionarske poplatky, naklady na obecnu web-
stranku, udrzbu a prevadzku miestneho rozhlasu.
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Podprogram 2.1: Propagicia a prezenticia obce

Prvok 2.1.1: Internet

Ciel Udrzovat’ aktualnost’ internetovej stranky obce
Meratel’'ny Casovy interval pravidelnej
ukazovatel’: aktualizacie internetovej stranky obce

Obdobie 2017 2018

Planovana I1x 2 tyzdne | 1x 2 tyzdne

Skuto¢nd 1x 2 tyzdne | 1x 2 tyzdne

Podprogram 2.3: Obecné média
Prvok 2.3.1: Miestny rozhlas

Ciel Zabezpecit’ informovanost’ obéanov
—
Meratel ny, Pocet relacii o aktivitach obce za rok
ukazovatel’:
Obdobie 2017 2018
Planovana 60 60
Skuto¢na 173 232

Program 3: INTERNE SLUZBY

60

Zamer: Flexibilna a kvalitnd ¢innost’ samospravy obce prostrednictvom efektivnych

a ucinnych internych sluzieb

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpotet programu v € 42 045,00 29 962,33 71,26

Program Interné sluzby zahfnia podprogramy:

3.1. Poradenska a kontrolna Cinnost’ — sluzby v oblasti poradenstva, naklady na BOZP —
¢innost’ je zabezpecovana dodavatel'sky 654 € za rok, naklady na audit 1 300 €

za overenie [UZ a KUZ a konzulta¢né prace v oblasti u¢tovnictva.

3.2. Hospodarska sprava—v tomto podprograme sa sleduji naklady na energie obecnych
budov - spotreba elektrickej energie bola 2 092,29 €, spotreba plynu 9 631,34 €
spotreba vody 134,64 € (OU, KD, dom smutku, budova poziarnej zbrojnice, budova

Sokolovita adom s.c. 106-

Kvetinarstvo), néaklady na poistenie majetku obce vo vyske 824,83 € a naklady na

Satne TJ Sokol, miestnost dychovej hudby,

tdrzbu tychto budov 7 825,45 € - na KD a tdrzbu Satne TJ Sokol.

3.3. Vzdelanie zamestnancov — néklady na Skolenia a kurzy zamestnancov
3.4. Vol'by a referenda — v roku 2018 boli voI'by do OSO celkové naklady, ktoré boli

hradené dotaciou vo vyske 515,00 €

3.5. Informacny systém - naklady na tonery a tidrzba informa¢ného systému 1 762,15 €.
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Podprogram 3.1: Pravna a poradenska ¢innost’

Ciel Zabezpelit’ vykon Specializovanych sluzZieb— audit, raiting,
a BOZP
Meratel’ny Vysledok auditu za predchadzajuce 4no
ukazovatel’: uctovné obdobie
Obdobie 2017 2018
Planovana 1 1
Skuto¢na 1 1
Podprogram 3.2: H arska sprava, udrzba a prevadzka ra
Ciel Zabezpecit’ funk¢nu a reprezentativnu prevadzku budovy

obecného uradu

Meratel’'ny Pocet dni v roku, kedy nie je prevadzka
> tho T 1
ukazovatel’: obecného uradu
Obdobie 2017 2018
Planovana 1 1
Skuto¢na 1 1
Ciel Zabezpeclit’ efektivne plnenie zakonnych poziadaviek na

spravu registratury a archivaciu dokumentov

Meratel’ny Pocet evidovanych zaznamov spolu za
1500
ukazovatel’: rok
Obdobie 2017 2018
Planovana 1000 1000
Skuto¢na 1956 1629
Podprogram 3.3: Vzdelidvanie zamestnancov obce
Ciel Zvysit kvalifikaciu, schopnosti a zru¢nosti
. . , v w ,
Meratel'ny Priemerny pocet Skoleni 5 tkoleni
ukazovatel’: za rok na zamestnanca
Obdobie 2017 2018
Planovana 5 5
Skuto¢na 6 7

Podprogram 3.4: Vol’by a referenda

Ciel Zabezpecit’ administraciu volieb a referend



Meratel’ny Pocet o¢akavanych druhov

ukazovatel’: volieb a referend 1

Obdobie 2017 2018

Planovana 1 1

Skuto¢na 1 1

Podprogram 3.5: Informaény systém

Ciel Zabezpeclit’ vhodné informacné prostredie pre

zamestnancov OcU

Obdobie 2017 2018

Planovana 1 1

Skuto¢na 1 2

Ciel Zabezpedlit’ kvalitni kopirovaciu a telekomunikac¢nu
techniku

Obdobie 2017 2018
Planovana 3/2 3/2
Skutoéna 32 32

Program 4: SLUZBY OBCANOM

Zamer: Maximalne ustretové a flexibilné sluzby obce pre vsetkych obyvatelov
a podnikatelov. Program predstavuje sluzby samospravy pre obcanov, ktoré su
poskytované v oblasti osvedCovania podpisov a listin, vydavania rybarskych listkov,
vydavania roznych potvrdeni a rozhodnuti. Program =zahffia sluzby, ktorymi obec
zabezpecCuje preneseny vykon Stitnej spravy v oblasti registra obyvatelov, matri¢nej
¢innosti a ¢innosti spolo¢ného stavebného tradu. Obec je zapojena aj do IOMO — sluzba,
ktord Setri Cas pre obcanov a poskytuje vybavenie viacerych sluzieb na jednom mieste —
vypis z RT, vypis z LV, vypis z OR.

RozpoZet programu v € 15 796,53 15 477,70 97.98

Program Sluzby ob¢anom zahfna tieto podprogramy:
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4.1.

4.2.

4.4.

4.5.

Cintorinske sluzby — v podprograme st hradené naklady na udrzbu cintorina a
domu smutku za rok 2018 vo vyske 5 810,08 €(vyvoz kontajnerov z cintorinov,
PHM, oprava brany na cintorine)

Evidencia obyvatel'ov — komplexna evidencia obyvatel'ov, naklady su hradené z
dotacie na REGOB, celkové naklady za rok 2018 boli 470,24 €

Matrika — naklady na matri¢nt ¢innost” ako je overovanie listin a podpisov a
vykonéavanie matri¢nej ¢innosti st hradené z dotacie na matriku — za rok 2018
to bolo 3 243,18 €

Spolo¢ny stavebny trad — ¢innost’ pre obec vykonava na zdklade zmluvy
Spolo¢ny stavebny urad Malzenice. V roku 2018 boli celkové naklady z dotacie
vo vyske 1 798,36 € a prispevok z vlastnych zdrojov 4 155,84 €.

Podprogram 4.1: Cintorinske sluzby

Ciel Zabezpedit’ udrzbu cintorina
. . Y .
Meratel’ny Prlem.ern.y poc'et hodin 100 hodin
ukazovatel’: kosenia cintorinov za rok
Obdobie 2017 2018
Planovana 100 100
Skutocna 120 115

Podprogram 4.2: Evidencia obyvatel’ov

Ciel Zabezpecit’ promptnui a flexibilni evidenciu obyvatelov

obce
. . , .

Meratel ny, Pr}emel:ny ¢as na vykonanie max 24 hod.

ukazovatel’: evidencie

Obdobie 2017 2018

Planovana max. 24 hod | max. 24 hod

Skuto¢na max. 24 hod | max. 24 hod

Meratelny Priemerny cas potrebny na

ukazovatel’: zabezpecenie suvisiacej max 15 dni
administrativy

Obdobie 2017 2018

Pldnovana max. 15 dni | max. 15 dni

Skuto¢na max. 15 dni | max. 15 dni

Podprogram 4.4: Matri¢nd ¢innost’

Ciel

Meratel’'ny

Zabezpecit’ ¢innost’ matriky v obci

Pocet matri¢nych ikonov 120
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ukazovatel’: vykonanych v priebehu

roka
Obdobie 2017 2018
Planovana 150 150
Skutoc¢na 115 &0

Program 5: BEZPECNOST

Zamer: ZabezpecCovat' prevenciu proti poziarom a systematicki protipoziarnu ochranu
v obci.

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpocet programu v € 5 130,00 4. 246,27 82,77

Z programu Bezpecnost’ je financovana poziarna ochrana v obci ¢innost' dobrovolného
hasi¢ského zboru — materidl, reprezentané, pohonné hmoty, poistenie cisterny a jej udrzba,
STK, Skolenia .

V roku 2018 sme dostali dotaciu z prostriedkov Dobrovolnej poZiarnej ochrany SR vo
vyske 3 000 € z ktorej bol zaktipeny zadsahovy odev, obuv, prilba, rukavice, oprava PPS-12.
Dotécia bola vycerpand na uréeny ucel.

Podprogram 5.2 : PoZiarna ochrana

Ciel Zabezpecit’ prevenciu proti poziarom (DHZ)
Meratel ny, Pocet ¢lenov DHZ 30

ukazovatel’:

Obdobie 2017 2018

Pldnovana 30 30

Skuto¢nd 30 45

Ciel Zabezpecit’ systematicki protipoZiarnu ochranu v obci
Meratel’'ny Pocet preventivnych 120

ukazovatel’: prehliadok

Obdobie 2017 2018

Planovana 120 120

Skuto¢na 125 125
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Program 6: ODPADOVE HOSPODARSTVO

Zamer: Ucinny systém odpadového hospodarstva s dorazom na ochranu zivotného
prostredia v o najvac¢sej miere zodpovedajuci predstavam jednotlivcov.

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpocet programu v € 31 100,00 26 642,46 8567

Program Odpadové hospodarstvo zahfna nasledovné podprogramy:

6.1. Zber, odvoz a likvidacia odpadu - Obec v zmysle platnych pravnych predpisov
vytvara v plnej miere podmienky pre likvidaciu komunalneho odpadu na
svojom Uzemi od fyzickych a pravnickych osob. Odpad je vyvazany a
likvidovany na skladku komunélneho odpadu v Trnave firmou FCC Trnava
s.r.0. Naklady na odvoz odpadu predstavovali ¢iastku 26 006,46 €

6.3. Poplatky za odpadové nadoby — obec v roku 2018 zakupila nddoby na KO
v celkovej Ciastke 636 €.

Podprogram 6.1: Zber, odvoz a likvidicia odpadu

Ciel Zabezpelit’ pravidelny zber odpadu

Meratel’'ny Pocet vyvozov

ukazovatel’: komunalneho odpadu za 26
rok

Obdobie 2017 2018

Planovana 26 26

Skuto¢na 26 26

Podprogram 6.2: Separovany odpad

Ciel Zabezpelit’ efektivnu likvidaciu separovaného odpadu
Merateny  Pocet vyvozov separ. odpadu (plasty, 12
ukazovatel’: papier) za rok

Obdobie 2017 2018

Pldnovana 12 12

Skutocna 12 12

Ciel Zabezpedit’ zberné nadoby na sklo
Meratelny oot ks 18
ukazovatel’:

Obdobie 2017 2018

Pldnovana 18 18

Skuto¢na 18 18
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Program 7: MIESTNE KOMUNIKACIE A DOPRAVA

Zamer: Bezpecné a kvalitne udrziavané miestne komunikacie a chodniky

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpofet programu v € 3 870,00 3 601,24 93,06

Z programu Miestne komunikdcie a doprava sa financuje udrzba miestnych komunikacii
a chodnikov a zimna udrzba.

Podprogram 7.1:

Ciel Zabezpecit’ udrzbu miestnych komunikacii a chodnikov na
uzemi obce

MeratePny  DiZka udrZiavanych chodnikov (v

ukazovatel’: km) =

Obdobie 2017 2018
Planovana 5,2 5,2
Skuto¢na 5,2 5,2

Program 8: VZDELAVANIE

Zamer: Moderné a progresivne vzdelavanie reSpektujuce individualne potreby a zaujmy
deti.

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet | Skutocnost’ | Plnenie k 31.12.
Rozpolet programuv € | g 544 o9 8 570,44 99,18
Kapitalové vydavky:
Rok 2018 Rozpocet | Skutocnost® | Plnenie k 31.12.
Rozpotet programuv € | o, 170,00 83 892,52 99 67

Program Vzdelavanie predstavuje vSetky aktivity a ¢innosti v rdmci starostlivosti o deti
v predikolskom a §kolskom veku. Bezné vydavky boli vynaloZené na poistenie budovy ZS
audrzba objektu MS asluzby spojené s rekonstrukciou MS. Na rekonstrukciu bola
schvalna dotacia avSak v roku 2018 sme ju museli prefinancovat’ z prostriedkov rezervného
fondu. V roku 2019 budu preplatené opravnené vydavky z dotécie.
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Vydavky — financovanie ZS s MS su Specifikované v casti 11.a) — financné usporiadanie
vztahov voci zriadenym rozpoctovym organizacidm

Ciel Zabezpelit’ kvalitnu predskolskua vychovu
Meratel’ny Priemerny pocet deti v MS za
45
ukazovatel’: rok
Obdobie 2017 2018
Pldnovana 45 45
Skuto¢na 48 60
Ciel Zabezpecit’ moderny a flexibilny vzdelavaci proces
Meratel'ny Pocet Ziakov ZS 230
ukazovatel’:
Obdobie 2017 2018
Planovana 240 240
Skutoc¢nd 233 259

Program 9: SPORT

Zamer: Sportujica obec. Program zahfia podporu $portu — futbal, tenis, cezpolny beh
a posilinoviiu v obci.

BeZné vydavky:

Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.

Rozpofet programu v € 4 255,00 3980,17 93,54

V ramci programu Sport obec podporuje upeviiovanie fyzického a dusevného zdravia,
telesného a pohybového rozvoja obyvatelov. Program zahfiia podporu Sportovych aktivit
obc¢anov na miestnom ihrisku, organizaciu kazdorocného bezeckého podujatia Memoridlu
Frantiska DaniSa. Podujatie sa financovalo =z prostriedkov za reklamu 1 400 €.
A z vlastnych zdrojov vo vySke 652,82 €. V roku 2018 sme podporovali TJ SOKOL —
naklady na rozhodcov a material boli 1 927,35 €.

Podprogram 9.1: TJ Sokol Trstin

V obci je aredl futbalového ihriska TJ Sokol Trstin s krytou tribinou a tenisovymi kurtami
ako aj posiliioviia a vel'a miest vhodnych pre bezecké aktivity. Aredl futbalového ihriska,
ktoré vyuziva A-muZstvo dospelych, udrZziava na vlastné naklady Obec Trstin.

Ciel Zabezpedit’ podporu a obnovu futbalovej tradicie v
obci

Meratelny Pocet odohratych zapasov muzstva 28

ukazovatel’: dospelych za rok
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Obdobie 2017 2018

Planovana 28 28

Skuto¢na 28 28

Ciel Zabezpeclit’ podporu tenisu v obci

Meratel’'ny Pocet odohratych tenisovych 1

ukazovatel’: turnajov za rok

Obdobie 2017 2018

Planovana 1 1

Skuto¢na 1 1

Podprogram 9.2.: Memoridl FrantiSka DaniSa

Ciel Rozsirit’ zaujem o beZecké aktivity
-

MeratePny = p «ot Geastnikov MED 120

ukazovatel’:

Obdobie 2017 2018

Planovana 120 120

Skuto¢na 120 101

Podprogram 9.3.: Posiliioviia

Ciel Podpora Sportovych a pohybovych aktivit

Meratel’ny « . x , .

ukazovatel: Pocet Sportovych strojov =~ 2

Obdobie 2017 2018

Pldnovana 2 2

Skuto¢na 8 8

Program 10: KULTURA

Zamer: Atraktivne kultirne a spolocenské aktivity
Program zahtiia podporu kultirnych a spolocenskych aktivit v obci.

BeZné vydavky:

Rok 2018 Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie k 31.12.

Rozpocet podprogramu v € 12 662,00 10 369,80 81,90

Program Kulttra zahfia nasledovné podprogramy:
10.1. Podpora a organizovanie kultirnych podujati - z tohto podprogramu sa
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10.2.

10.3.

10.5.

podporuju kulturne aktivity miestnych spolkov a spoloc¢enskych organizacii

v obci. Je to MSSCK, ZO SZZ, Jednota dochodcov, SZZP, Dychova hudba
Lesanka, tenisovy a futbalovy oddiel a v neposlednom rade deti. V roku 2018
obec na podporu kultirnych podujati vynalozila 3 251,58 €.

Kniznica — v tomto podprograme st néklady, ktoré obec vynalozila na dohodu
knihovnic¢ky obecnej kniznice a kupu knih a casopisov v celkovej hodnote

1 427,00 €

Dota¢ny fond obce — Obec poskytla dotaciu Rimsko Katolickej Cirkvi

v Trstine na odvlh¢enie muriva kostola vo vyske 4 500,00 €. Dotacia bola
vycerpana na urceny ucel a zactovana v termine podl'a VZN.

Den zdravia — podprogram, v ktorom st ndklady na podporu organizovania uz
tradiéného podujatia, ktoré sa organizuje v spolupraci so ZO CK. Na Defi
zdravia obec dostala dotaciu z TT SK vo vyske 600 € a vlastné prostriedky
boli vo vyske 591,22 €. Je to akcia, ktora je organizovana predovsetkym pre
nasich seniorov. V roku 2018 bol defi zdravia orientovany na vekova
kategoriu 55+

Podprogram 10.1: Podpora a organizicia kultirnych podujati

Ciel Siroké spektrum Kultirnych a spolo¢enskych
podujati

Meratelny Pocet akcii pre deti a 6

ukazovatel’: déchodcov za rok

Obdobie 2017 2018

Planovana 6 6

Skutocna 7 7

Podprogram 10.2: KniZnica

Ciel Zabezpedlit’ dostupnost’ literatury

Meratel ny, Pocet vypoziciek v kniZnici za rok 1900
ukazovatel’:

Obdobie 2017 2018

Pldnovana 1 900 1 900

Skutocna 1 950 1 980

Podprogram 10.3: Dota¢ny fond obce

Ciel’ Podpora spolkov v obci

Meratel’ny « , i

ukazovatel’: Pocet poskytnutych dotacii za rok 1
Obdobie 2017 2018

Planovana 2 1

Skutoc¢né 1 1
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Podprogram 10.5: Deii zdravia

Ciel Propagicia zdravého Zivotného Stylu
Meratelny Pocet uskutoénenych prednasok 1
ukazovatel’: a podujati

Obdobie 2017 2018

Planovana 1 1

Skutocna 1 1

Program 11: ZIVOTNE PROSTREDIE

Zamer: Aktivity pre zabezpeCenie bezpecného a atraktivneho prostredia pre zivot
obyvatelov v obci — funkéné a kvalitné verejné osvetlenie v obci a starostlivost’ o verejnti
zelenn dotvarajucu vyzor obce, aktivny a pasivny oddych obyvatelov obce v zdravom
a Cistom prostredi

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie k 31.12.
Rozpocet programu v € 24 600,00 22 076,42 89,74

Program Zivotné prostredie zahfiia podprogramy:

11.1. Verejna zelenn — v podprograme sa sleduji naklady na starostlivost’ o verejnt
zelen. Kosenie, zber a odvoz zelene, hnojenie, jarné a jesenné vyhrabavanie,
orezy stromov a krikov, Gdrzba, ndkup a vysadba drevin, nakup pohonnych
hmot a pod. Na kosenie verejnej zelene sa v roku 2018 vynalozilo 2 657,50 €
na PHM 460,72 € a na Gdrzbu krovinorezu 644,00 €.

11.2. Verejné osvetlenie — v podprograme sa sleduje udrzba a spotreba elektricke;j

Energie na verejné osvetlenie. Sustavu verejného osvetlenia nam formou
Koncesnej zmluvy spravuje firma SE energetické sluzby. V roku 2018
celkové naklady na prevadzku verejného osvetlenia boli vo vyske 18 314,20 €.

Podprogram 11.1: Verejna zelei

Ciel Starostlivost’ o existujucu zelen

S
Meratel ny, Priemerny pocet hodin kosenia za rok 150
ukazovatel’:

Obdobie 2017 2017
Planovana 150 150
Skuto¢na 155 195
Ciel Zabezpelit’ revitalizaciu verejnej zelene
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Meratel’'ny

Pocet novovysadenych drevin za rok

ukazovatel’:

Obdobie 2017 2018
Planovana 10 10
Skutoc¢na 20 30

Podprogram 11.2: Verejné osvetlenie

Ciel Zabezpelit’ bezporuchovu prevadzku
Meratelny Pocet prevadzkovanych svetelnych
ukazovatel’: bodov

Obdobie 2017 2018

Planovana 181 181

Skutocna 181 181

Meratel’ny Cas potrebny na odstranenie poruchy
ukazovatel’: od jej nahlasenia (den)

Obdobie 2017 2018

Planovana 2 2

Skuto¢na 2 2

Program 12: BYVANIE

10

181

2

Zamer: Obec poskytujuca ndjomné byvanie pre vSetky skupiny obyvatel'stva

BeZné vydavky:

Rok 2018 Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie k 31.12.
Rozpocet podprogramu v € 16 200,00 15 455,92 95,41
Finan¢né operacie

Rok 2017 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpocet podprogramu v € 16 000,00 15 469,83 96,69

V programe Byvanie sledujeme vynalozené ndklady za poistenie ndjomného bytového
domu 20 b.j. a6 b.j. Celoro¢né poistenie je vo vyske 682,33 €. Za udrzbu 20 b.j. sme
z fondu oprav v roku 2018 zaplatili 3 484,98 €. Boli to hlavne servisné prehliadky kotlov,
opravy a vymeny kotlov. Splatky Grokov z tverov boli vo vyske 11 288,61 €.

Splatky istiny z iverov na kipu 20 b.j a 6 b.j. z tychto tiverov su financnymi operaciami.
V roku 2018 boli splatky na istiny tiverov vo vyske 15 469,83 €.
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Podprogram 12.1: Obecnd bytovka

Ciel Zabezpecit’ spravu bytového fondu
Meratel’ny « , .

ukazovatel: Pocet spravovanych b.j. 26
Obdobie 2017 2018

Pldnovana 20 26

Skutocna 26 26

Program 13: SOCIALNE SLUZBY

Zamer: Obec s vysokokvalitnymi socialnymi sluZzbami

BeZné vydavky:
Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’ Plnenie k 31.12.
Rozpofet programu v € 4 /559,20 3467,83 76,06

Program Socialne sluzby ndm poskytuje prehl'ad vynalozenych finan¢nych prostriedkov na
zabezpecenie starostlivosti o obyvatelov obce odkézanych na socidlnu pomoc - pomoc
obyvatelom v ndhlej socidlnej a hmotnej nudzi, pre handicapovanych obyvatelov,
starostlivost’ o seniorov a podpora nezamestnanych obyvatel'ov obce. Z tohto programu sa
financuje ¢innost’ Spolo¢ného socidlneho turadu, na ktory obec prispieva z vlastnych
prostriedkov. V roku 2018 to bolo 1 042,25 €. Vroku 2018 sme poskytovali aj
opatrovatel'ské sluzby, celkové naklady na tato sluzbu boli vo vyske 1 766,38 €.

Podprogram 13.2: Pomoc obéanom v hmotnej nidzi

Ciel’ Zabezpelit’ detom v HN stravu, Skolské pomocky,
motivaény prispevok

.
Meratel ny Podet deti v hmotnej nidzi 4
ukazovatel’:

Obdobie 2017 2018

Planovana 4 4

Skutocna 3 4

Program 14: ADMINISTRATIVA

Zamer : Efektivna administrativa podporujica plnenie vysledkov.

BeZné vydavky:

Rok 2018 Rozpocet Skutocnost’

Plnenie k 31.12.

RozpoZet programu v € 166 963,94 159 591,16

95,58
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Kapitalové vydavky:

Rok 2018 Rozpocet Skuto¢nost’ Plnenie k 31.12.

Rozpocet programu v €

197 480,52 55 967,96 28,34

V programe Administrativa si nasledovné podprogramy:

14.1.

14.2.

14.3.

14.4.

Prevadzka uradu — v podprograme sa sleduje prevadzka obecného tradu,
nakup materidlu, cestovné nahrady, udrzba a ostatné tovary a sluzby, mzdy,
odmeny a vSetky odvody z miezd aparatu obecného uradu a starostky obce.
Dalej telekomunikaéné sluzby, pridel do socidlneho fondu, naklady na
stravovanie, poStovné. Na prevadzku uradu sa rozpoctovalo 166 913,94 €

a skutocné vydavky v roku 2018 boli 159 571,24 € .

Nezamestnani z UPSVaR — v podprograme sa sleduju vydavky na platy
nezamestnanych, ktori boli evidovani na UPSVaR. V roku 2018 mame od
12/2018 z UPSVaR jedného pracovnika — z projektu podpory rozvoja miestnej
a regiondlnej zamestnanosti. Program bude ukonceny v 8/2019.

Investi¢né akcie — v tomto podprograme sa sleduju naklady na investi¢né
akcie. V roku 2018 sa z dotacie uskutocnila ¢ast’ rekonstrukcie HZ —

22 596,24 € z dotacie sa urobil kamerovy systém za 10 000 €, a z vlastnych
zdrojov z rezervného fondu sa financovalo — projektova dokumentacia na HZ
900 €, taktiez spoluti¢ast’ na rekonstrukciu HZ 4 825,08 €, kupili sme kosacku
4 740 € tiez spoluucast’ na kamerovy systém — 3 259,40 €, a osvetlenie na
Stadione 2 385,44 € a osadenie retardérov pred MS vo vyske 1 575,60 €
Obnova dediny — v tomto podprograme sledujeme néklady, ktoré sa v r. 2018
vynalozili na prvky drobnej architektiry, podla rozpoctu, ako aj zeleni vratane
vysadby. Naklady boli financované z dotécie vo vyske 5 000 € a 686,20 €

z vlastnych zdrojov.

Podprogram 14.1: Prevadzka obce - iradu

Ciel Zabezpelit’ vystupy a vysledky obce
Meratel’ny Pocet sprav o plneni progr.rozpoctu za 1
ukazovatel’: rok

Obdobie 2017 2018

Pldnovana 1 1

Skuto¢na 1 1

Ciel Zabezpedit’ nezavisli kontrolu hospodarenia samospravy
Meratel’'ny Pocet sprav hl. kontroléra predloZenych )
ukazovatel’: OZ za rok

Obdobie 2017 2018

Planovana 2 2

Skutocna 5 5
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Podprogram 14.2: Nezamestnani — podpora z UPSVaR

Ciel Pomoc znevyhodnenym ob¢anom
Meratel’ny Pocet vytvorenych pracovnych miest pre
- , « 1
ukazovatel’: znevyhodnenych ob¢anov
Obdobie 2017 2018
Pldnovana 1 1
Skutoc¢né 1 1
Vypracovala: Ing. Méria Sekerova Predklada: Peter Hlavek - starosta

V.I.

V Trstine 17. méja 2019

13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel’stvo berie na vedomie
1. stanovisko hlavného kontrolora k Zavere¢nému uctu za rok 2018
2. ze Obec Trstin v zmysle zadkona ¢€.583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy, § 16, odst. 3, dava Individualnu a Konsolidovani uctovnii
zavierku overit' auditorom. Sprava nezavislého auditora o overeni Individualnej
a konsolidovanej uctovnej zavierky zostavenej k 31. 12. 2018 bude po spracovani
predlozend Obecnému zastupitel'stvu

Obecné zastupitel’stvo schvaluje

1. Zaverecny ucet obce Trstin za rok 2018 a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.
2. Vysledok hospodarenia — prebytok,
zisteny podl'a§ 2 pism. b) ac) a § 10 ods. 3 pism. a) ab) zdkona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy vo vyske 145.069,69 €. Podla § 16
ods. 6 zdkona ¢. 584/2004 Z.z. sa z prebytku rozpoctu pre ucely tvorby penaznych
fondov  vylu€uji  nevyCerpané  ucelovo urcené  prostriedky  poskytnuté
v predchadzajiicom rozpoétovom roku zo SR v sume 28.895,19 €, ktoré mozno pouzit
v nasledujicom rozpoctovom roku a zostatkom fondu oprav vo vyske 6.333,89 € .
Upraveny zostatok prebytku rozpoc¢tu navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu RF v sume 109 841,21 €€

Zostatok finan¢nych operacii navrhujeme pouzit’ na:

- tvorbu rezervného fondu. vo vyske 101.208,08 €

Celkova tvorba RF je vo vyske 211.049,29 €
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